

Sverige ska bli ledande på miljöteknik

För några år sedan skapades den så kallade IT-delegationen med uppgift att på ett övergripande plan hantera de utmaningar som det framväxande informationssamhället för med sig.

Delegationen har också haft nära samarbete med svenska företag som Ericsson, Telia och Saab. En annan sektor som har expanderat och kommer att utvecklas kraftigt de närmaste åren är miljötekniksektorn. Enbart i USA omsätter denna marknad 1100 mdr kronor i år. Det svenska näringslivet står här inför en stor utmaning, att ta marknadsandelar och att bli världsledande på detta område.

Goda idéer

I Sverige finns en uppsjö av goda idéer. Vi har ett väl utvecklat miljötänkande. För att stimulera nya idéer att utvecklas, från idé till ett kommersiellt gångbar produkt, krävs bättre förutsättningar att nå ut på marknaden.

Det är därför som centerpartiet och regeringen i tillväxtpropositionen föreslår att en delegation för miljöteknik ska inrättas. Delegationens

uppgift kommer att vara att bidra till att ny teknik introduceras så att angelägna miljöproblem snabbare kan åtgärdas. Arbetet i delegationen ska syfta till att ett program för upphandling av miljöteknik ska upprättas. Upphandlingen gäller den offentliga sektorns verksamhet, men näringslivet kommer att bjudas in för att delta.

Utgångspunkten i delegationens arbete kommer att vara att definiera områden där tillgång till ny miljöteknik är särskilt angelägen. Därefter kommer delegationen att föreslå hur staten genom en samordning och effektivisering av den offentliga upphandlingen kan främja att teknikutveckling och marknadsintroduktion av ny miljöteknik kommer till stånd.

Den offentliga upphandlingen kan vara ett effektivt verktyg för att öka miljöhänsynen i såväl produktion som konsumtion. Genom tydliga miljökrav kan den offentliga sektorn styra in producenterna på en mer miljöinriktad väg.

Särskilt landets små och medelstora företag kommer att ha nytta av miljöteknikdelegationen. Historiskt sett

har småföretagen stått för en stor andel av industrins uppfinningar, det gäller även på miljöområdet.

Det finns idag rader av småföretag med intressanta miljöinriktade produkter. De behöver ofta någon typ av hjälp med att marknadsintroducera dessa. Här kommer delegationen att fylla en viktig uppgift.

Konkurrensmedel

Miljöanpassad produktion är och kommer att bli ett allt viktigare konkurrensmedel såväl nationellt som globalt. Omställningen till en miljömässigt sund produktion är en av de största utmaningar som näringslivet någonsin ställts inför. De företag som inte utvecklar miljöanpassade produkter kommer att finna att utvecklingen går ifrån dem. Däremot kommer de företag som satsar på att utveckla och introducera ny miljöteknik kunna se framtiden an med tillförsikt. Miljötekniken är en tillväxtbransch där svenskt näringsliv måste bli världsledande.

*P-O Eriksson,
gruppledare för centerpartiets
riksdagsgrupp*